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»پدرسوخته بازی« از عفت مرعشی 
تا غلامحسین کرباسچی

دبیرکل حزب کارگزاران روز گذشته انتشار 
برخللی اخبار مبنی بر اختللاف نظر میان او و 

حسین مرعشی را »پدرسوخته بازی« دانست! 
به گزارش »وطن امروز«روز گذشته برخی 
خبرگزاری ها گللزارش دادنللد در پی اختاف 
میان غامحسین کرباسچی، دبیر کل و حسین 
مرعشی، رئیس کمیته سیاسی حزب کارگزاران، 
مرعشللی مدتی است در جلسللات این حزب 
شرکت نمی کند. اما غامحسین کرباسچی در 
گفت وگو با تسنیم در پاسللخ به سوالی درباره 
چرایی قهر حسین مرعشی از حزب کارگزاران 
گفت: رسانه هایی که این خبر مرتبط با حزب 
کارگزاران را منتشللر کردند، »پدرسللوخته« 
هستند. وی ادامه داد: اینکه کرباسچی با فان 
شخص حرف زده یا نزده، چه ارزشی دارد؟ چرا 
رسانه ها دل شان را به این اخبار خوش کرده اند؟ 
این هیچ دلیلی ندارد جز پدرسوخته بازی. این 
ادبیات دبیرکل حزب وابسللته به رفسللنجانی 
بافاصله ادبیات خانم عفت مرعشللی، همسر 
حجت الاسللام اکبر هاشللمی رفسللنجانی را 
یادآوری می کند. عفت مرعشللی سال گذشته 
در پللی صدور حکم مهدی هاشللمی توسللط 
دادگاه، حکم او را »پدرسللوخته بازی« دانست! 
خانم مرعشللی در پاسخ به این سوال که »نظر 
شللما درباره حکم مهدی هاشمی چیست؟« 
گفت: حکم آقای هاشمی یعنی تقلب، تقلب، 

پدرسوخته بازی.

واشنگتن در اجرای برجام 
نمره پایینی می گیرد

وزیر امور خارجه کشللورمان 
معتقد است برجام با توجه به 
شرایط بین المللی نمره خوبی 
می گیرد اما درباره نحوه اجرای 
آمریکایی ها احتمالا نمره پایینی 
دریافت می کند. محمدجواد ظریف در گفت وگوبا 
خبرگزاری صداوسیما، درباره برجام و پایبندی 
 آمریللکا به تعهداتش گفت: چلله به برجام نمره

5 بدهیم چه 95، باید بیشللترین اسللتفاده را از 
آن انجللام دهیم و این مانع نمی شللود از اینکه 
همواره حواس مان باشد آمریکایی ها بدعهد بوده 
و هستند. وی افزود: اگر بخواهیم به برجام نمره 
بدهیم، حتماً با توجه به ظرف زمانی و شللرایط 
بین المللی نمره بسللیار خوبللی می گیرد اما اگر 
بخواهیم به نحوه اجرای آمریکایی ها نمره بدهیم 
احتمللالاً نمره پایین می گیرد. رئیس دسللتگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: ما بر استفاده حداکثری 
از برجام متمرکز هسللتیم اما این مانع نمی شود 
همواره حواس مللان باشللد آمریکایی ها بدعهد 
بوده و هسللتند. وی گفت: درسللت اسللت که 
آقللای کری به وزیر اروپایی و خانم موگرینی در 
بیانیه ای که اخیرا در بروکسللل صادر شد اذعان 
کرد که ایران هللم باید از منافع برجام بهره مند 
شللود اما چه اقدامات عملی در این زمینه انجام 
دادند؟ اینجاسللت که ما از این موضوع به عنوان 
بدعهدی آمریکایی ها نام می بریم یا به پیگیری 

تعهدات شان در برجام استناد می کنیم.

ارسال پرونده های شکایت 
از حملات سایبری به وزارت خارجه

پدافنللد  سللازمان  رئیللس 
غیرعامل کشور می گوید اصل 
پرونده های شکایت از جنایات 
و نبرد پنهان دشمن در حوزه 
سللایبری را بلله وزارت امللور 
خارجه ارسال کرده است. سردار غامرضا جالی 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه 2 سیما 
با تاکید بر اینکه نفوذهای سایبری بیگانگان در 
3 ماه اخیر سللطح پایین و بی ارزش بود، اظهار 
داشللت: با تمللام تدابیر امنیتی که اندیشللیده 
شللده و در حال اجراسللت باز هم احتمال تکرار 
چنین حماتی وجود دارد، زیرا زیرساخت های 
نرم افزاری ما هنوز با اشکالاتی همراه است.  وی 
تصریح کرد: تجهیزات و امکاناتی که برای تجهیز 
و ارتقای زیرساخت های سایبری کشورمان نیاز 
داریم از خارج تهیه می شود و باز هم جای تأسف 
دارد که در این تجهیزات ایمپلنت هایی کاشته اند 
که هر لحظه با فشار دکمه ای می توانند به همه 
زیرسللاخت های ما حمله کنند. جالی تصریح 
کللرد: عکس العمل ما در مقابل چنین جنایت و 
نبرد پنهانی باید برخورد باشللد و در این راسللتا 
اصل پرونده های شللکایت مان را بلله وزارت امور 
خارجه ارسال کرده ایم و گویا آنها در حال بررسی 
هسللتند. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
گفت: رویکرد دسللتگاه های اجرایی کشللورمان 
بیشتر به سوی کشورهای غربی است در حالی 
که بسیاری از تجهیزات مورد نیاز را در کشورمان 
می توانیللم تولید کنیم. وی افللزود: تنها در یک 
مورد آن هم نرم افزار مورد نیاز بانک مرکزی بود 
که مجبور بودیم سللراغ یک شرکت آمریکایی 
برویم اما این اقدام خیلی زود لغو شد، زیرا با این 
اقدام ریز تمللام داده ها و پرداخت ها و دریافت ها 
دودستی تقدیم شرکتی آمریکایی می شد و این 

اصاً خوشایند نبود. 

شکایت به دلیل استفاده 
از علامت تعجب برای دولت!

بین المللللی  دانشللگاه  فرهنگللی   معللاون 
امللام خمینللی)ره( در اقدامی عجیللب علیه 3 
تشللکل جامعه اسامی، انجمن اسامی و بسیج 
دانشجویی این دانشگاه به دلیل انتشار چند بیانیه 
انتقادی به رئیس هیات نظارت بر تشللکل های 
دانشجویی شللکایت کرد. بنابراین گزارش، یکی 
از بیانیه هایی که باعث شد از یکی از تشکل های 
دانشجویی این دانشللگاه در 8 بند شکایت شود 
درباره جنایات خان طومان بود که با عنوان »تسلط 
حرامیان بر خان طومان، بی آبرویی معتمدان به 
مستکبران« منتشر شد، نکته جالب هم اینکه این 
نامه به امضای معاون فرهنگی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( رسللیده و وی مدعی اصلی این 
شکایتنامه است. به گزارش فارس، در بخش هایی 
از شکایتنامه معاون فرهنگی دانشگاه امام)ره( که 
با عنوان فعالیت علیه دولت و نیز فعالیت غیرقانونی 
خارج از دانشگاه تنظیم شده است، 8 بند »متهم 
کردن دولت یازدهم به اعتماد به آمریکا، استفاده 
از عامت »تعجللب!« مکرر بللرای دولت، القای 
ناامیدی نسللبت به دولت با استفاده مکرر از این 
تعبیر: »به احتمال قریب به یقین این دولت اولین 
دولت 4 ساله ایران است«، متهم کردن دولت به 
منحرف کردن افکار عمومی، القای ناامیدی کامل 
نسللبت به برجام به عنوان امری که موضع نظام 
اسللت، متهم کردن دولت به نقض خطوط قرمز 
و پایمال کردن خون شهدای هسته ای، استفاده 
از این تعبیر ساختارشللکنانه و محرک آشللوب: 
»این هشللدار جدی است« و اسللتفاده از تعبیر 
توهین آمیز »افتضاحات بی شمار« و »ناکامی های 
بسیار« برای دولت« بیان شده است. گفتنی است 
که تشکل های دانشجویی براساس آیین نامه ها و 
اساسللنامه های متعدد  و همچنین مطابق نظر 
رهبر معظم انقاب و رئیس جمهوری این اجازه را 
دارند که درباره مسائل مختلف اظهارنظر و تحلیل 

داشته باشند.

تلاش کردند منافقین را زنده کنند 
اما سال هاست مرده اند

می گویللد  اطاعللات  وزیللر 
دشمن تاش دارد منافقین را 
زنده کند اما آنها سال هاسللت 
حجت الاسللام  مرده انللد.  
والمسلمین سیدمحمود علوی 
در مسجد امام رضا )ع( شهرستان اسام آباد غرب 
با تاکید بر اینکه در کشللور امنیت حاکم است،  
گفت: نه اینکه دشللمنان در صدد این نباشللند 
که این امنیت را از ما بگیرند. دشللمن لحظه به 
لحظه در تاش اسللت و روز به روز هم بر تاش 
خود اضافه می کند و تمام برگه های کاری خود و 
ورق های بازی را به کار گرفته ولی موفق نشللده 
است. وی افزود: آخرین تاش آنان این بود که به 
یک ورقه باطله ای به نام منافقین متوسل شدند. 
یک عده می روند در جمع اینها صحبت می کنند 
و خیال می کنند می توانند مللرده را زنده کنند. 
اینها سال هاست مرده اند.  وزیر اطاعات تصریح 
کرد: اینها از همین مردم اسللام آباد غرب سیلی 
خورده اند. اینها در همین جا در همین منطقه و 
همین شللهر حضور پیدا کردند و فکر می کردند 
مللردم آنها را می پذیرند اما مردم چنان سللیلی 
بر گونه آنها نواختند که هنوز هم سرشللان گیج 
می رود.  وی تاکید کرد: دسللتگاه های امنیتی و 
اطاعاتی کشللور هم اگر توفیق دارند، به برکت 

همین همراهی مردم با آنان است.

دستگیری ۲ تروریست در روز قدس
معاون امنیتی وزیر کشور گفت: 
در شب جمعه آخر ماه رمضان 
2 خبر کسب کردیم که افرادی 
قصد داشتند در روز قدس اقدام 
خرابکارانه انجللام دهند که ما 
بافاصله جلسلله ویژه برگزار و این افراد را قبل از 
اینکه از اسللتان مرزی ما حرکت کنند، دستگیر 
کردیم. حسللین ذوالفقاری در حاشیه گردهمایی 
معاونان سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری های 
سراسر کشور با اشاره به حمله تروریستی به یکی 
از نمایندگان مجلس در اسللتان کرمانشاه اظهار 
داشللت: در این زمینه فرد خاصی دستگیر نشده، 
اما اقدامات خوبی انجام شللده و سرنخ های خوبی 
کسللب کرده ایم که بزودی نتایج آن اعام خواهد 
شللد. توصیه مللن در این زمینه این اسللت که از 
هرگونه گمانه زنی درباره این مسللاله پرهیز شود. 
وی دستگیری یکی از اشرار استان کرمان را مورد 
توجه قرار داد و گفت: با کار سازمان یافته اطاعاتی، 
فردی که اقدامات خشللنی در منطقه انجام داده 
بود و همچنین یک پناهگاهللی برای خافکاران 
شهر بود، دستگیر و ریشه شللرارت ها در منطقه 
خشکانده شللد. معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشللور در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
رصد جدی فعالیت تکفیری ها در خارج از مرزهای 
ایللران، افزود: قطعللا آنها به دنبللال خرابکاری در 
داخل مرزهای کشور هستند، اما اشراف اطاعاتی 
نیروهای امنیتی، انتظامی و اطاعاتی ما باعث شد 

همه تاش های آنها خنثی شود.

اخبار

صادق امامی: دور جدید درگیری های 
سللپاه پاسللداران انقاب اسامی با 
گروهک های تروریستی شمال غرب 
کشللور، اواخر خردادماه سال جاری 
آغاز شللد و نیروی زمینی سپاه پس 
از انهدام اعضللای این گروهک ها که 
مقر آنها درون خاک اقلیم کردستان 
اسللت به طرف کرد هشللدار داد در 
صللورت عللدم حفاظللت از مرزهای 
مشللترک، خاسللتگاه تروریسللت ها 
را در عمللق خاک اقلیم کردسللتان 
هدف قرار خواهللد داد. عدم توانایی 
اقلیم کردسللتان در ممانعت از ورود 
تروریست ها به خاک ایران باعث شد 
توپخانه ایران مواضع تروریست ها را 
در داخل اقلیم کردستان هدف قرار 
دهد. چندی بعد نیز سردار سامی، 
جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم 
روز قدس به مسؤولان اقلیم کردستان 
هشدار داد: در صورت عدم پایبندی 

به تعهدات، از هر سمتی جمهوری اسامی ایران با 
تهدید مواجه شود، در هر نقطه ای که باشد، ما آن 
تهدید را ویران خواهیم کرد. پس از این هشدارها 
تا حدودی روند اعزام تیم های تروریستی به ایران 
از سوی گروهک های معاند متوقف شد. در همین 
راستا با »ناظم دباغ«، نماینده اقلیم کردستان در 
ایران به گفت وگو نشستیم. دباغ در این گفت وگو بر 
توافقات طرفین درباره امنیت در مرزها تاکید کرد 
و اقدامات اخیر را تخلف گروهک های تروریسللتی 
از توافق بین اقلیم کردستان و گروهک ها دانست. 

***
  درباره آخرین وضعیت اقلیم کردستان از منظر 
سیاس�ی، اقتصادی و امنیتی با توجه به اینکه این 

منطقه درگیر جنگ با داعش بود، توضیح دهید.
در شللرایط کنونی اقلیم کردسللتان با بحران 
دارایی به دلیل قطع بودجه از طرف حکومت عراق 
و همینطللور افت قیمت نفت که کل کشللورهای 
تولیدکننده نفت با  آن درگیر هستند، مواجه است.
  بلله لحاظ امنیتللی اقلیم کردسللتان بهترین 
امنیت منطقه را دارد. مردم در اقلیم کردسللتان با 
حکومت همکاری دارند )حفظ امنیت با همکاری 
مردم خیلی مهم است( به همین دلیل، انفجارات 
و مسائل تروریستی در این منطقه به ندرت پیش 
می آید. اما درباره جنگ با داعش باید گفت داعش 
در نتیجه سللوءمدیریت و بعضللی عوامل دیگر به 
وجللود آمد. این گروهک پللس از حمله به موصل 
و بغداد، به سمت اقلیم کردستان آمد. خوشبختانه 
به کمک قللدرت نیروهای پیشللمرگ و مقاومت 
و شللجاعت آنها و همکاری کشللورهای دوسللت 
و همپیمللان، توانسللتیم بیشللترین منطقه اقلیم 
کردستان را که در دست داعش  بود آزاد کنیم. ما 
حتی 40 درصد استان نینوا را نیز از دست داعش 
آزاد کردیللم و الان می توانیللم با افتخللار بگوییم 
توانستیم از مناطقی که شامل ماده 140 در قانون 
اساسی عراق بود، حمایت کنیم و داعش را از این 
مناطق بیرون برانیم. با تأسللف باید گفت مناطق 
ماده 140 در کنترل ارتش عراق بود ولی زمانی که 
داعش به عراق حمله کرد ارتش به جای مقاومت 
و حمایت از منطقه، یا اسلللحه را زمین گذاشت یا 

آن را به داعش تحویل داد و منطقه را ترک کرد.
  ارتب�اط امروز کردس�تان عراق ب�ا اکراد ترکیه، 

ایران و سوریه چگونه است؟

اقلیم کردسللتان ارتباطات مثبللت اقتصادی، 
امنیتی، سیاسی و اجتماعی با ایران و ترکیه دارد. 
نژاد ما کرد اسللت و طبیعی اسللت که با کردهای 
ایران، ترکیه، عراق و سللوریه و هر کللرد آواره ای، 
روابط مان خوب باشللد اما مساله اساسی این است 
که این ارتباطات، با رعایت قوانین اساسللی کشور 
خودمان و کشللورهای همسایه وجود دارد و ما در 
مسائل سیاسی و اقدامات مسلحانه علیه کشورهای 

همسایه همکاری نمی کنیم. 
  آیا اختلاف نظری بین اقلیم کردستان با ترکیه با 
ظهور پدیده ای به نام  داعش به وجود آمده است؟ 
این س�وال را از این منظر می پرسم که ترکیه یکی 
از حامی�ان داعش اس�ت و  تجهی�زات در اختیار 
آنان ق�رار می دهد. از طرف دیگ�ر، ترکیه مواضع 
سرسختانه ای نس�بت به کردهای ترکیه دارد. این 
رویکرد از 2 وجه اقلیم کردستان را مورد مناقشه 
قرار می دهد؛ از یک ط�رف، حمایت از داعش و از 
سوی دیگر فشار بر کردها. این باعث نشده فاصله 

شما با ترکیه بیشتر شود؟
نه! این مسللائلی را کلله تعریف کردید، منتفی 
نمی دانم و وجود دارد ولی ما به عنوان کردسللتان 
عراق منافع ویللژه خودمان را داریم و دنبال حفظ 
آن هسللتیم. ما حکومتی خودمختار هستیم ولی 
به عنوان کرد عراق، از قانون اساسللی عراق پیروی 
می کنیم. درسللت اسللت که ما کرد هستیم ولی 
هیچ گاه کردهای ایران یا ترکیه را تشویق نمی کنیم 
علیه ایران یا ترکیه اقدامی کنند. البته این را تا حد 
توانایی خودمان انجام می دهیم، چرا که توانایی ما 
محدود اسللت.  درباره ترکیه هم باید بگویم حفظ 
منافع اقلیم کردستان برای ما مهم است و ما وارد 
مسللائل داخلی آن کشور نمی شللویم که ببینیم 
ترکیه به چه کسی کمک می کند اما در چارچوب 
حکومت عراق که ما بخشی از نیروی ائتاف علیه 
داعش هستیم، از راه سیاسی و دیپلماتیک هر جا 
حس کنیم ترکیه داعش را ساپورت می کند، حتما 
بحث داریم. ترکیه و مخصوصا ایران در زمانه ای به 
اقلیم کردستان کمک کردند و خواهند کرد. ترکیه 
اولین کشوری بود که اجازه صادرات مستقیم نفت 
اقلیم را داد و باعث شللد ما دنبال ایده اسللتقال 
اقتصادی برویم. بعد از ترکیه دنبال این هستیم که 
راه این مسللاله در ایران رسما باز شود. هر چند، از 
قبل صادرات غیررسمی از طریق ایران وجود دارد 

ولی رسللمی نیست.  ما در رسانه ها اینکه ترکیه از 
داعش پشتیبانی می کند را شنیده ایم و گایه های 
خودمان را اعام کردیم و دنبال این بوده و هستیم 
کلله اجازه ندهیم این اتفاق بیفتللد اما این را باید 
گفللت که در شللرایط کنونی یکی از کشللورهای 
قربانی عملیات تروریسللتی داعش، ترکیه اسللت. 
ما در این شرایط نمی آییم به خاطر برخی مسائل 
و منافع برخی کشللورها جدل را گسترش دهیم. 
ما براسللاس این چارچوب روابط مللان را با ایران و 
ترکیه برقرار می کنیم تا ان شاءالله بتوانیم داعش را 
از بین ببریم. این مسللائلی که به آن اشاره کردید 
درست است. هر کشوری که به داعش کمک کند 
هم محکومش می کنیم و هم برای ما ضرر اسللت. 
هر دولتی- جز اسللرائیل- برای برقراری امنیت و 
آسللایش، به ما کمک کنللد، در چارچوب قوانین 
عراق و اقلیم کردستان، ما از آن استقبال می کنیم.
  سال 90 سپاه پاس�داران سلسله عملیات هایی 
را علیه پژاک در غرب کش�ور آغاز کرد.  اقلیم نیز 
برای کاهش تنش ها در این زمینه همکاری داشت. 
پس از گذش�ت 5 س�ال  در پی تحرکات جدید در 
مرزها از س�وی گروهک های تروریستی بار دیگر 
س�پاه درگیر جنگ با این تروریست ها شد. ایران 
با توجه به اینکه این تروریس�ت ها در خاک اقلیم 
کردستان سکنی دارند، از حکومت اقلیم خواسته 
مان�ع ای�ن گروهک ها ش�ود و به تواف�ق دو طرفه 
پایبند باش�د، چرا این تعهدات فی مابین عملیاتی 

نمی شود؟
در اینجا ضروری اسللت سللوال اینگونه مطرح 
شللود. چرا این تخلفللات روی داده اسللت؟ اقلیم 
کردسللتان و ایللران تفاهمنامه ای را سللال 1986 
میللادی منعقد کردند؛ در آن زمان در سللرزمین 
پیشمرگ ها، همه گروه های بنام اپوزیسیون ایرانی 
)فارس و کرد( در منطقه حضور داشتند. زمانی که 
آن مناطق در عراق، توسللط نیروهای پیشللمرگ 
اتحادیه میهنی کردستان تحت کنترل درآمدند با 
جمهوری اسامی ایران تفاهمنامه ای را بر این مبنا 
امضا کردیم که اجازه ندهیم نیروهای اپوزیسللیون 
ایرانللی در مناطقی کلله تحت کنتللرل نیروهای 
پیشمرگ کردستان اسللت، به نیروهای جمهوری 
اسللامی ایران حمله کنند و همچنیللن از طرف 
ایران نیز در مناطق تحت کنترل پیشللمرگ های 
کردستان، مقر و مواضع نیروهای اپوزیسیون ایرانی 

مورد حمله قرار نگیرد. در ادامه، این 
تفاهمنامه میان جمهوری اسامی 
ایران و نیروهای پیشمرگ کردستان 
به یک قالب و چارچوب قانونی تری 
تصمیم گیللری  و  مسللؤولیت  در 
حکومت اقلیم کردستان منتقل شد. 
آنها که تفاهمناملله را قبول کردند 
در ایللن مناطللق ماندنللد و آنهایی 
هم کلله آن را قبللول نکردند بویژه 
مجاهدیللن خلق)منافقین(، منطقه 
را ترک کردند و از آنجا بیرون رانده 
شللدند. تا مدتی قبل و تاکنون نیز 
ایللن تفاهمنامه باقی بللوده و برقرار 
اسللت همانطور کلله در نماز جمعه 
11 تیرماه جاری کلله جناب ژنرال 
سامی هشدار دادند ضروری است 
مسؤولان منطقه به این تفاهمنامه، 
پایبند باشند و اجازه ندهند مبارزات 
مسلحانه در زمین اقلیم کردستان به 
سمت ایران صورت گیرد. در جواب 
این هشدار، ما به عنوان حکومت اقلیم کردستان، 
هملله نوع تهدیللدی را رد کردیللم و در عین حال 
نیز مخالفت خود را با همه نوع فعالیت مسلللحانه 
که امنیت و آسللایش منطقه و مرزها را برهم بزند 
اعام کردیم. در پیام حکومت اقلیم کردسللتان، بر 
این نکته تأکید کردیم که در جهت صلح، آشللتی 
و آرامللش در منطقلله و تقویت روابللط فی مابین، 
آمادگی خود را اعام می داریم که به نظرم، هم در 
سخنرانی ژنرال سامی و هم در پیام حکومت اقلیم 
کردستان، نکات مثبتی وجود داشت و باید هر دو 
طللرف، تمام تاش خود را بلله کار گیریم تا مردم 

منطقه را از ضرر و زیان محفوظ داریم.  
  س�ایت های محل�ی چن�د روز قب�ل از ورود 
تروریست ها به خاک ایران، گزارشی از آغاز اعزام 
نیرو به سمت ایران را دادند. علت اینکه گروه های 
تروریس�تی به راحت�ی از اقلیم وارد خ�اک ایران 
می شوند، چیست؟ آیا نمی ش�د پیش از ورود این 

تروریست ها به خاک ایران جلوی آنان را گرفت؟
آیا بسیاری از کشورها به دنبال مقابله با داعش 
نیستند؟ ولی اتفاقات پیش می آید یا نه؟ باید دعا 
کرد کارهایی که تروریست ها در حال ترتیب دادن 
آن هسللتند، شکل نگیرد. نمی شللود هیچ مرزی 
را کامللل کنترل کرد. این هملله قدرت در دنیا در 
آمریللکا،  لندن و... دنبال این هسللتند که چنین 
اتفاقاتی پیللش نیاید ولللی گاه انفجارهایی پیش 

می آید. 
  ش�ما از اراده اقلی�م کردس�تان در مواجه�ه با 
تروریست ها می گویید ولی به نظر می رسد در اقلیم 
کردستان یک مدیریت واحد علیه این گروهک ها 
وجود ن�دارد. در تحرکات اخیر رس�انه های آقای 
نیچروان بارزانی نخست وزیر اقلیم کردستان عملا 

تریبون رسانه ای گروه های معاند بودند.
در همه رسللانه های دنیا و حتی ایران، اشکال 
و انواع اختافات وجود دارد. اقلیم کردسللتان هم 
از این قاعده مستثنا نیست ضمن اینکه شرایطش 
بللا ایران فرق دارد. تلویزیونی که شللما می گویید 
این ادعا را ندارد که وابسللته به آقای بارزانی است. 
آنها می گویند مستقل هسللتند و هیچ ارتباطات 
سیاسللی ای با کسللی ندارند ولی در کل، این ادعا 
شاید صحت نداشته باشد و هیچ رسانه ای مستقل 

نمی تواند تمام کارهایش را انجام دهد. 
ادامه در صفحه 5

گفت وگوی »وطن امروز« با نماینده کردستان عراق در ایران درباره عملیات های تروریستی غرب کشور و فعالیت آزادانه تروریست ها در اقلیم

دباغ: پیش می آید!
خبر

سه شنبه 29 تیر 1395وطن امروز  شماره 1934 

آیت الله آملی لاریجانی ضمن انتقاد از اظهارات غیردقیق برخی مسؤولان:

حقوق های نامتعارف باید به بیت المال بازگردانده شود
نخستین محموله موشک های اس 300 وارد ایران شد

افزایش امنیت در آسمان ایران
رئیس  آملی لاریجانی،  آیللت الله 
قوه قضائیه می گویللد از آنجا که 
حقوق های نامتعارف، به ناحق تصاحب شده است، 
بنابرایللن ایللن حقوق ها حتما باید بلله بیت المال 
بازگردانده شود. رئیس دستگاه قضا همچنین بدون 

ذکر نللام، از اظهارات حسللن 
روحانی در کرمانشاه که مدعی 
شده بود حقوق های نامتعارف 
در سایر دستگاه ها وجود دارد، 
انتقاد کرد و از او خواسللت در 
این بللاره دقیللق صحبت کند. 

آیت الله آملی لاریجانللی همچنین تصریح کرد در 
دسللتگاه قضا چنین حقوق های نامتعارفی وجود 
ندارد.  به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسلله دیروز مسؤولان 
عالللی قضایی به موضللوع حقوق های غیرمتعارف 
اشاره کرد و با تاکید بر لزوم هماهنگی قوای سه گانه 
در رسیدگی به این موضوع افزود: قوه قضائیه بنا به 
وظیفه خود با اعمال مجرمانه در این باره برخورد 
می کند و اموال به ناحق تصاحب شللده حتماً باید 
به بیت المال بازگردانده شود. آیت الله آملی لاریجانی 
تصریح کرد: نبایللد کاری کنیم که تخلف برخی 
مدیران در این زمینه به پای همه مدیران پاکدست 
و زحمتکش نوشللته شللود. رئیس دستگاه قضا با 
اعللام اینکلله »در قوه قضائیه با چنین مسللاله ای 

برخورد نکرده ایم« گفت: درباره موضوع حقوق های 
نامتعارف باید دقیق تر صحبت کرد و نباید بگوییم 
که هملله قوا در این مسللاله مشللترکند. آیت الله 
آملی لاریجانی تاکید کرد: تاکنون درباره حقوق های 
نامتعارف در قوه قضائیه چنین ارقامی نداشته ایم و 
گزارشی دریافت نشده است. 
خواستار  قوه قضائیه  رئیس 
همکاری دولللت، مجلس و 
قوه قضائیه به منظور بستن 
راه ها و منافذ قانونی پرداخت 
حقوق هللای  دریافللت  و 
نامتعارف شد و گفت: باید با همکاری قوای سه گانه 
راه ها و منافذ سوءاستفاده در این زمینه بسته شود.

  توصیه به اردوغان  ■
آیللت الله آملی لاریجانللی در اداملله بللا اشللاره به 
ناآرامی های روزهای اخیر در ترکیه، ضمن محکوم 
کردن کودتا علیه دولت منتخب مردم،  با تاکید بر 
اینکه »احترام به آرای مردم باید در همه کشورها 
ماک قللرار گیرد« افزود: دولتمللردان ترکیه باید 
به این نکته توجه کننللد که احترام به آرای مردم 
مختص یک کشللور نیست و تقابل دولت ترکیه با 
دولت قانونی و منتخب مردم در سللوریه و کمک 
به تروریسللت ها خطای بزرگی بود که از سوی آن 
کشور انجام و در نهایت نیز به ضرر ترکیه و موجب 

تضعیف و ناآرامی این کشور شد.

 پللس از ارسللال بخش هایی از 
سامانه دفاع موشکی اس 300 از 
سوی روسیه به ایران،   اولین محموله از موشک های 
این سللامانه نیز وارد ایران شد. این موشک ها که 
متعلق به سامانه موشکی S300-PMU2  است از 

مرگبارترین و پیشرفته ترین 
سامانه های موشکی خانواده 
اس300 به حساب می آید و 
امنیت آسمان کشور را بیش 
از پیللش تقویللت می کند. 
به گزارش »وطللن امروز« 

سللامانه دفاع موشکی اس300 نام مجموعه ای از 
موشک های سطح به هوای دوربرد و خودکششی 
با قابلیت استفاده در تمام ارتفاع هاست. این سامانه 
که بنا به کاربردهای متفاوت در چند سری ساخته 
شده است، یکی از قوی ترین سامانه های موشکی 
دفللاع هوایی در جهان به شللمار می رود.  یکی از 
بهترین مدل های سللری P سامانه موشکی اس 
300، سامانه های پی ام یو 2 است که رادار کشف 
هدف این سللامانهN6E Big Bird 64  نام دارد 
و می تواند حدود 200 هدف را کشللف و همزمان 
12 هدف را رهگیری کرده و اطاعات به دسللت 
آمده را به رادار کنترل آتش یا همان رادار درگیری 
سامانه موشکی منتقل کند. این سامانه به عنوان 
یکی از مرگبارترین و پیشللرفته ترین سامانه های 

موشکی خانواده اس300 در تمام ارتفاع ها شناخته 
می شود. آن  طور که روس ها اعام کرده اند، زمان 
آماده سللازی این نوع از سامانه ها، حدود 5 دقیقه  
است که این خود یکی از ویژگی های مهم سامانه 
موشللکی اس300 پی ام یو به شللمار می رود. برد 
درگیری با اهداف توسط سامانه 
موشللکی اس 300، دویست 
کیلومتر اعام شللده اسللت. 
یکی دیگللر از ویژگی های این 
سامانه خاصیت انبارشوندگی 
موشک های آن است که مانند 
مهمات معمولی نیاز به هیچگونلله نگهداری در 
مدت عمر مفید خود ندارند. به گزارش تسللنیم،  
در مراسم رژه 29 فروردین ماه سال جاری، اولین 
بار رسما بخشی از ادوات سامانه موشکی اس 300 
رونمایی شد. عاوه بر این تجهیزات، چند روز بعد 
نیز شبکه خبری العالم تصاویری پخش کرد که 
نشان می داد، پرتابگرهای این سامانه موشکی نیز 
وارد کشور شده است. نمایش این تجهیزات نوع 
سللامانه اس 300 ایران را نشان نمی داد تا اینکه 
با ورود موشللک های اس 300 به ایران، مشخص 
شد قطعا پیشنهاد قبلی روس ها مبنی بر فروش 
سامانه موشکی آنتی 2500 محقق نشده و با اصرار 
ایران، سامانه موشکی اس 300 پی ام یو، وارد کشور 

شده است.  
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